
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 23  

Приказ  
От20 апреля 2023 г.                                                                           № 42   

Об ответственности за сбор, обработку и хранение персональных данных 

работников, обучающихся МБДОУ д/с № 23 и их родителей  
В соответствии с главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О 

персональных данных», в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и 

гражданина при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на 

неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, организации 

единого порядка обработки персональных данных в МБДОУ д/с № 23,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Персональную ответственность за сбор, хранение, обработку, 

распространение, использование, уничтожение и защиту 

персональных данных работников, воспитанников МБДОУ д/с № 23 

и их родителей (законных представителей) оставить за собой.  

2. Утвердить список работников МБДОУ д/с № 23, допущенных к сбору и 

обработке персональных данных, в составе: 

 2.1. Бондарева Ирина Викторовна, заведующему хозяйством.  

2.2.  Квачевой Нине Анатольевне воспитатель.  

2.3. Молодюк Ирине Евгеньевне, воспитатель.  

2.4., Зузя Евгения Викторовна воспитатель.  

2.5. Скорик Ирине Валерьевне, воспитатель.  

2.6. Жигун Марине Сергеевне, воспитатель.  

2.7. Шахбановой Зухре Гасратовне, мл. воспитатель,  

2.8. Шинкаренко Юлии Анатольевне, мл. воспитатель.  

3. Утвердить перечень мер МБДОУ д/с № 23, направленных на 

исключение несанкционированного доступа и обеспечивающих 

сохранность персональных данных МБДОУ д/с № 23 

(Приложение № 1 к приказу) 

4. Ответственные, получившие доступ к персональным данным, обязаны не 

раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без 

согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено 

федеральным законом.  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

                               Заведующий МБДОУ д/с № 23 С.П.Тендеткина __________ 

С приказом ознакомлены:  

Бондарева И.В.   Шинкаренко Ю.А.   

Шахбанова З.Г.   Скорик И.В.   



Зузя Е.В.   Жигун М.С.   

Молодюк И.Е.      

Квачева Н.А.      
 


		2023-04-20T15:22:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 23




